AVISO DE RETIFICAÇÃO E REAGENDAMENTO

PROCESSO Nº 17/0567-0001339-1   PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0896/2017

O Pregoeiro, da Subsecretaria da Administração Central de Licitações, designada pela

Portaria  nº  006/17  e  seus  anexos,  no  uso  de  suas  atribuições,  e  com  base  na

informação do Deplan/CELIC de fls. 390/391, torna público o que segue:

a) No ANEXO I - FOLHA DE DADOS, CGL 7.3, passa a ter a seguinte redação:

”Será considerada vencedora a empresa que apresentar a proposta de menor valor

global, respeitando os valores unitários, e que atenda as exigências contidas no Termo

de Referência e seus encartes seus encartes.

Serviços de
desenvolvimento de
sistemas de
informação, de forma
continuada, mediante
ordens de serviço.

QUANTIDADE
ESTIMADA

HST

PREÇO DE
REFERÊNCIA

UNITÁRIO

PREÇO DE
REFERÊNCIA

GLOBAL

ITEM 1 8.448 R$ 112,73 R$ 952.343,04
ITEM 2 2.112 R$ 134,87 R$ 284.845,44
ITEM 3 360 R$ 149,63 R$ 53.866,80
ITEM 4 8.448 R$ 97,96 R$ 827.566,08

     TOTAL   R$ 2.118.621,36

b) Ratificam-se os demais itens desse Edital.

Reagenda-se a sessão do Pregão Eletrônico para o dia 21 de dezembro de 2017,

às 09 horas.

Publique-se.

Porto Alegre, 08 de dezembro de 2017.

Carlos Freitas Orellana
Pregoeiro

Jairo Peres de Oliveira
 Diretor do DELIC/CELIC

CELIC - Central de Licitações do Governo do Estado do Rio Grande do Sul.
Av. Borges de Medeiros, 1.501, 1º e 2º andar - Porto Alegre - CEP 90119-900 - RS - Brasil.

Fone (051) 3288-1160

08/12/2017 15:30:31 SMARH/DELIC/CELIC/241908401 RETIFICAÇÃO E REAGENDAMENTO 399

17056700013391

Nome do documento: 17240000053230 AVISO RETIFICACAO REAGENDAMENTO PE  0896.doc

Documento assinado por Órgão/Grupo/Matrícula Data

Carlos Freitas Orellana SMARH / COORD/PREG / 349558201 08/12/2017 15:16:03

Jairo Peres de Oliveira SMARH / DELIC/CELIC / 241908401 08/12/2017 15:29:57

08/12/2017 15:30:31 SMARH/DELIC/CELIC/241908401 RETIFICAÇÃO E REAGENDAMENTO 400

17056700013391